PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 387/2019–GESTOREMREDE/SEDUC    Recife, 09 de dezembro de 2019.

Senhores

GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS

UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Prefeitura do Recife, por meio da Secretaria de Educação e Diretoria Executiva de

Tecnologia na Educação, torna público e convida os interessados a participar do III EMCINE

(Encontro Municipal de Audiovisual na Educação do Recife) que será realizado nos dias 12 e

13 de dezembro na EFER.

O evento terá foco educacional e sociocultural e nele ocorrerão: IV Mostra e o IV

Festival 7Cine de Cinema, IV Prêmio 7Cine, Socialização de Experiências, Palestras,

Exposição Fotográfica, Oficinas, II Mostra Competitiva de Metarreciclagem, III Desafio

Emcine de Hip Hop, Karaokê, Cosplay e atrações culturais.

A entrada do III EMCINE é gratuita, e além dos estudantes e profissionais do GOM

também estão convidados o público em geral.

Para mais informações e inscrições acesse o site do evento: www.emcine.educ.rec.br.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

DANIELLE DUCA
Diretora Executiva de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

http://www.emcine.educ.rec.br/
http://www.emcine.educ.rec.br/